Информационное сообщение

о продаже муниципального имущества на аукционе.

Отдел приватизации и торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», проводит продажу на аукционе объекта муниципального недвижимого имущества.

Продажа на аукционе объекта муниципального имущества проводится на основании Распоряжения Главы муниципального района Сергиевский Самарской области от 29.03.2011 года № 313р «Об утверждении условий приватизации объекта муниципального недвижимого имущества – здания магазина № 16 на земельном участке, расположенного по адресу: Самарская область, Сергиевский район, пос.г.т. Суходол, ул. Мира, д. 17».

Собственник выставленного на продажу имущества - муниципальное образование – муниципальный район Сергиевский Самарской области.
Продавец – Отдел приватизации и торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области.

Основные характеристики продаваемого имущества:
- здание магазина № 16, площадь 73,40 кв.м, год постройки 1986, расположенное по адресу: Самарская область, Сергиевский район, пос.г.т. Суходол, ул. Мира, д. 17, кадастровый (условный) номер объекта 63:31:070323:0044(0)//2:0000102:А//1147:00:0008:017:0:0;

- земельный участок, площадь 124,40 кв.м, назначение: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования под продовольственный магазин № 16, расположенный по адресу: Самарская область, Сергиевский район, пос.г.т. Суходол, ул. Мира, д. 17, кадастровый (или условный) номер 63:31:070323:0044(0)//0:0000000:0//1147:00:0008:017:0:0.

Способ приватизации – продажа на аукционе.

Начальная цена составляет 2050000,00 (Два миллиона пятьдесят тысяч) рублей, в т.ч.

- здания магазина № 16 1987800,00 (Один миллион девятьсот восемьдесят семь тысяч восемьсот) рублей;

- земельного участка 62200,00 (Шестьдесят две тысячи двести) рублей.

Шаг аукциона (5% начальной цены) – 102500,00 (Сто две тысячи пятьсот) рублей, в т. ч.:

- по зданию магазина № 16 99390,00 (Девяносто девять тысяч триста девяносто) рублей 00 копеек;

- по земельному участку 3110,00 (Три тысячи сто десять) рублей 00 копеек.

Размер задатка (10% начальной цены) равен 205000,00 (Двести пять тысяч) рублей, в т.ч.

- по зданию магазина № 16 198780,00 (Сто девяносто восемь тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;

- по земельному участку 6220,00 (Шесть тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек.

Задаток вносится претендентом на основании договора о задатке, заключенным Продавцом имущества, что является необходимым условием для участия в аукционе.
Средства по оплате задатка за здание магазина № 16 зачисляются по следующим реквизитам:

ИНН 6381001160, КПП 638101001, Управление финансами администрации муниципального района Сергиевский Самарской области (КУМИ муниципального района Сергиевский л/с – 696670000) р/с 40302810200005000006 в РКЦ Сергиевск с. Сергиевск БИК – 043672000, ОКАТО – 36238000000, КБК - 60811402033050000410.
Средства по оплате задатка за земельный участок зачисляются по следующим реквизитам:

ИНН 6381001160, КПП 638101001, Управление финансами администрации муниципального района Сергиевский Самарской области (КУМИ муниципального района Сергиевский л/с – 696670000) р/с 40302810200005000006 в РКЦ Сергиевск с. Сергиевск БИК – 043672000, ОКАТО – 36238000000, КБК – 60811406025050000430.
Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведения итогов аукциона.

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2008 г. № 224-ФЗ покупатели муниципального имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, обязаны уплатить в бюджет сумму налога на добавленную стоимость.
Форма подачи предложения о цене – открытая.

Условия и сроки платежа: единовременная оплата после получения протокола об итогах аукциона не позднее 10 дней со дня заключения договора купли-продажи по вышеуказанным реквизитам.

Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются представителем Продавца начиная с 04.04.2011 года по рабочим дням с 9-00 до 16-00 по адресу: Самарская область, с. Сергиевск, ул.Советская, д.65, каб. 19. Телефон / факс 2-21-91.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе                                                                                                                                                                 28.04.2011 года в 16 час. 00 мин.

Дата определения участников аукциона 29.04.2011 г.
Дата проведения аукциона 03 мая 2011 г. в 10-00 часов по адресу: с. Сергиевск, ул. Советская, д. 65, каб. 19.

Документы, предоставляемые заявителем:

1. Заявка на  участие в аукционе (в 2-х экз.) (приложение № 1);

2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение соответствующих денежных средств – задатка в размере 10% от начальной цены. Заключение договора задатка производится по адресу Продавца.

3. Документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.

Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:

4. Нотариально заверенные копии учредительных документов;

5. Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендентами и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

6. Сведения о доле Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

7. Иные документы, требование к представлению которых может быть установлено Федеральным законом;

8. Опись представленных документов (в 2-х экз.) (приложение № 2);

9. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Продажа объектов на аукционе проводится  в соответствии с требованиями Федерального закона РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ, Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 12 августа № 585.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, которые в соответствии со ст. 5 Федерального Закона РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» могут быть признаны покупателями, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с перечнем, установленным законодательством о приватизации и объявленным в настоящем информационном сообщении.

Срок заключения договора купли-продажи  - в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

За получением дополнительной информации, в том числе ознакомлением с условиями  договора купли-продажи обращаться с 04 апреля по 28 апреля 2011 г. с 9-00 до 16-00 часов по адресу Продавца.
Приложение № 1

Регистрационный номер _____

От "____"  _____________2011 года

ПРОДАВЦУ: Отдел приватизации и торгов

 Комитета по управлению муниципальным

имуществом муниципального района

 Сергиевский Самарской области

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

_________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или Ф.И.О.и паспортные данные физического лица) _________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. представителя юридического лица, основание его действия)

именуемый в дальнейшем ПРЕТЕНДЕНТ, принимая решение об участии в открытом аукционе по продаже объекта муниципального недвижимого имущества – здания магазина № 16 на земельном участке, расположенного по адресу: Самарская область, Сергиевский район, пос.г.т. Суходол, ул. Мира, д. 17.

ОБЯЗУЮСЬ:

1. Соблюдать условия открытого аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе, опубликованном в газете "Сергиевская трибуна" от ___________ 2011г. № _____ и на информационном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области, а также порядок проведения продажи муниципального имущества на аукционе, установленный Федеральным законом РФ "О приватизации государственного и муниципального имущества" № 178-ФЗ от 21 декабря 2001 г., Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002г. № 585 и условиями настоящей заявки.

2. В случае признания победителем открытого аукциона ОБЯЗУЮСЬ заключить с ПРОДАВЦОМ договор купли-продажи не позднее 5 дней после утверждения протокола об итогах открытого аукциона и уплатить ПРОДАВЦУ стоимость имущества, предложенную мной на открытом аукционе в сроки, указанные в информационном сообщении и определяемые договором купли-продажи.

3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем открытого аукциона и моего отказа от заключения договора купли - продажи, либо не внесения в установленный срок установленной суммы платежа, сумма внесенного мною задатка остается в распоряжении ПРОДАВЦА.

Адрес, реквизиты и телефон ЗАЯВИТЕЛЯ:

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

Заявка принята ПРОДАВЦОМ

______час._____мин. "___" ___________2011 г.

	Подпись ПРЕТЕНДЕНТА

_________________

_________________________

(расшифровка подписи)

	Подпись ПРОДАВЦА

_________________

____________________________

(расшифровка подписи)

Приложение № 2

Отдел приватизации и торгов

Комитета по управлению муниципальным

 имуществом муниципального района

 Сергиевский Самарской области
Заявка принята Продавцом:

«____» _________ 2011г.

Регистрационный номер ______

____________________________

                                                                                                                                                           (принял: фамилия, подпись)

ОПИСЬ.

______________________________________________________________________

(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

______________________________________________________________________

для участия в аукционе, открытом по форме подачи предложения о цене, представлены следующие документы:

1._________________________________________________________________________________

2._________________________________________________________________________________

3._________________________________________________________________________________

4._________________________________________________________________________________

5._________________________________________________________________________________

и т.д.

__________________                                  /_______________________/

                  подпись                                                                                         расшифровка

«____»  ____________2011г.

Составлено в 2-х экземплярах, 1-эй экз. с отметкой о дате и времени приема и регистрации заявки на участие в аукционе выдается Претенденту.